
Sprawozdanie z działalności Wydziału Zarządzania i Modelowania Komputerowego 

w dziedzinie zapewnienia jakości kształcenia  

w roku akademickim 2022/2023 

 

1. Działania organizacyjne mające na celu doskonalenie jakości kształcenia 

 System zapewnienia jakości kształcenia w Politechnice Świętokrzyskiej realizowany jest w oparciu o:  

‒ Politykę jakości kształcenia w Politechnice Świętokrzyskiej (uchwała Senatu Politechniki 

Świętokrzyskiej Nr 388/20 z dn. 8 lipca 2020 w sprawie przyjęcia Polityki jakości kształcenia  

w Politechnice Świętokrzyskiej w ramach wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia)  

i określone w niej Uczelniane Standardy Zapewnienia Jakości Kształcenia  

‒ oraz zarządzenia Rektora, w szczególności w sprawie określenia lub zmiany procedur, instrukcji 

lub wzorów dokumentów.  

Od roku akademickiego 2021/2022 obowiązuje Zarządzenie Rektora Politechniki Świętokrzyskiej z dnia  

3 października 2022 r. w sprawie określenia procedur, instrukcji i wzorów formularzy w ramach 

wewnętrznego Systemu zapewniania jakości kształcenia. W celu ujednolicenia procesów i dokumentacji  

z zakresu kształcenia na studiach i spraw studenckich oraz uregulowania formalnego toku postępowania dla 

realizacji w skali Uczelni celów wewnętrznego Systemu zapewniania jakości kształcenia, określono w nim: 

‒ Uczelniane procedury w ramach wewnętrznego Systemu zapewniania jakości kształcenia 

(załącznik nr 1 do zarządzenia); 

‒ Uczelniane instrukcje w ramach wewnętrznego Systemu zapewniania jakości kształcenia 

(załącznik nr 2 do zarządzenia); 

‒ Wzory formularzy w ramach wewnętrznego Systemu zapewniania jakości kształcenia (załącznik 

nr 3 do zarządzenia). 

Na Wydziale Zarządzania i Modelowania Komputerowego działa Komisja ds. Jakości Kształcenia 

powołana przez Dziekana na kadencję 2020-2024 w składzie: 

dr Paulina Nowak – Przewodnicząca, 

dr Maria Szczepańska – Prodziekan ds. Studenckich i Dydaktyki, WZiMK, 

dr Barbara Kruk – Prodziekan ds. Studenckich i Dydaktyki, WZiMK, 

dr hab. Sylwia Hożejowska, prof. PŚk, 

dr Dorota Miłek, 

dr Monika Skóra, 

mgr Agnieszka Szczepaniak, 

dr Danuta Witczak-Roszkowska, 

mgr inż. Beata Sarnecka – sekretarz, 

Maciej Morton – student (od października 2023 r.). 

Komisja działa na podstawie wymienionej wyżej uchwały Senatu Politechniki Świętokrzyskiej Polityka 

jakości kształcenia w ramach wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia. System ten ma 

zapewnić wysoką jakość kształcenia oraz mechanizmy jego monitorowania i doskonalenia. Uwzględnia 

potrzeby i oczekiwania studentów, ich przyszłych pracodawców oraz społeczności lokalnych, a także fakt, że 

wiedza i umiejętności, jakie uzyskują absolwenci pozwolą im w przyszłości na stosunkowo łatwe wejście  

w pojawiające się nowe obszary wiedzy i pracy. 

Zgodnie ze wspomnianą uchwałą, cele i zadania WKdsJK obejmują działania dotyczące: 

‒ monitorowania i doskonalenia procesu realizacji standardów akademickich,  

‒ monitorowania i oceny procesu nauczania, 

‒ monitorowania i oceny jakości prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

‒ monitorowania i oceny warunków prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

‒ oceny warunków studiowania niezwiązanych bezpośrednio z prowadzeniem zajęć,  

‒ oceny dostępności do informacji o ofercie, zasadach i warunkach kształcenia. 

W roku akademickim 2022/2023 prace Komisji obejmowały działania takie jak: 
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‒ analiza zebranych dokumentów w ramach procedury weryfikacji efektów uczenia się na poziomie 

poszczególnych przedmiotów, 

‒ analiza protokołów sporządzonych przez opiekunów grup studenckich podczas ich spotkań ze 

studentami, 

‒ analiza protokołów z hospitacji nauczycieli akademickich, 

‒ analiza wyników ankiet studenckich, 

‒ prace nad wydziałowymi procedurami w zakresie procesu dyplomowania, w tym procedura oraz 

formularze oceny jakości prac dyplomowych, wymogi stawiane pracom dyplomowym oraz 

wskazówki dla autorów prac dyplomowych. 

 Posiedzenia Komisji odbywały się w trybie stacjonarnych oraz zdalnym i zostały udokumentowane 

odpowiednimi protokołami.  

 

2. Monitorowanie i doskonalenie procesu realizacji standardów akademickich 

2.1. Wykaz kierunków studiów 

Tabela 1. Zestawienie kierunków studiów realizowanych w roku sprawozdawczym 

Nazwa kierunku Liczba kierunków ogółem 

Ekonomia I stopień 

Ekonomia II stopień 

Inżynieria biomedyczna I stopień 

Inżynieria danych I stopień 

Logistyka I stopień 

Zarządzanie i inżynieria produkcji I stopień 

Zarządzanie i inżynieria produkcji II stopień 

7 

 

2.2. Liczba nauczycieli akademickich na Wydziale z podziałem na profesorów, doktorów 

habilitowanych, doktorów i magistrów 

Tabela 2. Liczba nauczycieli akademickich w roku sprawozdawczym 

Tytuł lub stopień 

naukowy 

Liczba 

nauczycieli 

akademickich 

Profesor 5 

Doktor 

habilitowany 
17 

Doktor 40 

Magister 16 

 

2.3. Liczba nauczycieli akademickich na Wydziale, którzy uzyskali tytuł doktora, doktora 

habilitowanego i profesora 

Tabela 3.Liczba nauczycieli akademickich, którzy uzyskali tytuł doktora, doktora habilitowanego 

i profesora w roku sprawozdawczym 

Tytuł lub stopień 

naukowy 

Liczba 

pracowników 

Doktor 3 

Doktor 

habilitowany 
2 

Profesor 0 
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2.4. Wykaz odbytych szkoleń, kursów itp. służących doskonaleniu nauczycieli akademickich 

Tabela 4.Wykaz odbytych szkoleń przez nauczycieli akademickich 

Rodzaj szkolenia, miejsce, data 

Liczba 

nauczycieli 

akademickich 

biorących 

udział 

w szkoleniu 

Obsługa studenta z niepełnosprawnością. Komunikacja i Savoir-vivre wobec osób  

z niepełnosprawnością -21.06.2023 

2 

Szkolenie dot. zapobiegania i przeciwdziałania dyskryminacji, mobbingowi i molestowaniu 

w Politechnice Świętokrzyskiej – 5.05.2023 mecenas Arkadiusz Płoski PŚk 

1 

Studenci i doktoranci z niepełnosprawnością – zasady tworzenia warunków kształcenia 4 

Mediacja, czyli jak skutecznie rozwiązywać konflikty w społeczności akademickiej - XXII 

Ogólnopolski Webinar 5.10.2022 - Fundacja Science Watch Polska  

2 

Przemoc w miejscu pracy – rozważania na tle konwencji nr 190 mop – konferencja naukowa 

- 27.10.2022 - Polska Sieć Naukowa Prawa Pracy i Zabezpieczenia Społecznego 

COOPERANTE, Wydział Prawa i Administracji Uniwersytet Łódzki  

1 

Szkolenia POL-on „Kierunki studiów” – 10.01.2023 Ośrodek Przetwarzania Informacji 

Państwowy Instytut Badawczy  

1 

Szkolenia POL-on „Studenci 2.0” – 6.02.2023 Ośrodek Przetwarzania Informacji Państwowy 

Instytut Badawczy  

1 

III Międzynarodowa Konferencja online: „Wyzwania logistyki we współczesnym świecie”, 

organizowana przez SGGW, styczeń 2023 

2 

III Międzynarodowa Konferencja online: „Ekonomiczno-społeczne skutki pandemii Covid-

19 I wojny na Ukrainie” organizowana przez SGGW, czerwiec 2023 

2 

Konferencje, webinaria, warsztaty, szkolenia online organizowane przez: Cambridge 

University Press, Macmillan Education, Oxford University Press, EGIS Express 

Publishing, Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Jakości w Nauczania Języków Obcych 

PASE, MM Publications oraz Stowarzyszenie Nauczycieli Języka Angielskiego w Polsce 

IATEFL, w tym między innymi: Cambridge University Press: Cambridge Live, EF 

Education First:  

2 

Multimedialne i cyfrowe wspomaganie zajęć z języka angielskiego na poziomie 

akademickim”, kwiecień 2023 

2 

Interaktywne narzędzia w rękach kreatywnego nauczyciela akademickiego”,  „Akademickie 

style nauczania i uczenia się j. angielskiego”  maj 2023 

2 

Big Data with MATLAB - Oprogramowanie Naukowo-Techniczne Sp. z o.o. – listopad 2022 2 

TheBrain 101 - TheBrain Technologies – wrzesień 2023 1 

Podstawy Lean Thinking - Primlean sp z o.o. – wrzesień 2023 1 

Metaphactory – w ramach Erasmus+ - wyjazd szkoleniowy (STT), Metaphacts GmbH, 

Walldorf, Niemcy, maj 2023 

1 

Wykorzystywanie oprogramowania ETAP do modelowania mikrosieci 

elektroenergetycznych – Schneider Electric 

1 

26-28.06.2023, 30.06.2023 - szkolenie z oprogramowania ETAP 1 

Webinarium „Jak zaplanować i prowadzić angażujące i ciekawe lekcje” 15.06.2023. 

Prowadzący: dr inż. Michał Aibin, profesor w British Columbia Institute of Technology 

w Vancouver w Kanadzie. 

1 
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EIC Accelerator step 2 – szkolenie dla ekspertów, 23.03.2023 r., Agencja Wykonawcza do 

Spraw Badań, Komisja Europejska  

1 

Ślad węglowy - podstawy metodyczne obliczania dla produktu oraz organizacji, 31.03.2023, 

Dekra Polska Sp. z o.o. 

1 

Inspiruj, porywaj, fascynuj – czyli wystąpienia publiczne w pracy nauczyciela 23-25.05.2023 2 

Inspiruj, porywaj, fascynuj – czyli wystąpienia publiczne w pracy nauczyciela 24.11.-

12.12.2022 

2 

Coachingowe metody w pracy nauczyciela akademickiego 25.11-30.12.2022 1 

Coachingowe metody w pracy nauczyciela akademickiego 17-19.05.2023 1 

Siła i odporność psychiczna w pracy nauczyciela akademickiego 6-13.06.2023 4 

Pamięć i kreatywność w pracy nauczyciela akademickiego 30.05-1.06.2023 2 

Nowe modele biznesowe gospodarki o obiegu zamkniętym dla zrównoważonego 

budownictwa miejskiego, Instytut Ekologii Terenów Uprzemysłowionych, Katowice, 21 

lipca 2022 r., online.  

1 

Jak mądrze wybrać czasopismo. Szkolenie dla autorów, Elsevier, 23 listopada 2022r., online.  1 

Jak mówimy. Fonetyka nie tylko dla logopedów, Wyd. Komlogo, Gliwice 23.02.2023  1 

Szkolenie NCA Software Demonstration, NCA development team, 7 lutego 2023 r.  1 

Szkolenie Itroduction to NCA, NCA development team, 7 lutego 2023 r.  1 

Lieratura naukowa na platformie ScienceDirect – nie tylko PDF, Elsevier, 28.02.2023 online.  1 

XXVII ogólnopolski webinar pt. Rozmowa z Mistrzem słowa prof. Jerzym Bralczykiem, 

Fundacja Science Watch Polska, Gliwice, 1 marca 2023 r. 

1 

Dane badawcze jako istotny element komunikacji naukowej, Elsevier, 14.03.2023 r., online. 1 

Twój profil autora w bazie Scopus – istrukcja krok po kroku, Elsevier, 15.03.2023 r., online.  1 

Czasopisma drapieżne i jak ich unikać, Elsevier, 28 marca 2023 r., online.  1 

Skuteczne wyszykowanie literatury w Scopus i ScienceDirect, Elsevier, 9.05.2023 r., online.  1 

Jak identyfikować istotne tematy oraz źródła do publikacji swoich tekstów naukowych, 

Elsevier, 16 maja 2023 r., online.  

1 

ScienceDirect – wygodne wyszukiwanie i praca z pełnym tekstem publikacji naukowych. 

Top 5 funkcjonalności bazy, Elsevier, 17 maja 2023 r., online.  

1 

15.09.2022 szkolenie Vosviewer - analiza słów kluczowych, Przemysław Tomczyk 

szkolenia, Warszawa.  

1 

25.11.2022 szkolenie podstawowe I Vosviewer, Przemysław Tomczyk szkolenia, Warszawa.  1 

27.01.2023 szkolenie podstawowe II Vosviewer, Przemysław Tomczyk szkolenia, 

Warszawa.  

1 

17.02.2023 Jak opisywać mapy nauki. Okiem naukowca i recenzenta. Przemysław Tomczyk 

szkolenia, Warszawa. 

1 

03.03.2023 szkolenie poziom zaawansowany Vosviewer, Przemysław Tomczyk szkolenia, 

Warszawa.  

1 

Szkolenie w Szkole Muzycznej organizowane przez Centrum Edukacji Artystycznej. 1 

"Pisanie artykułów naukowych", CK Idea, 31.01.2023. 1 
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2.5. Liczba nauczycieli akademickich wyjeżdżających w ramach wymiany międzynarodowej – 

ERASMUS+, CEEPUS lub staż zagraniczny 

Tabela 5. Liczba nauczycieli akademickich wyjeżdżających w ramach wymiany międzynarodowej 

w roku sprawozdawczym 

Wyszczególnienie  

Liczba nauczycieli akademickich 

wyjeżdżających w ramach programu 

ERASMUS+ 

5 

Liczba nauczycieli akademickich  

wyjeżdżających w ramach programu 

CEEPUS    

0 

Inne (podać jakie) - 

 

 

2.6. Liczba studentów wyjeżdżających za granicę oraz przyjeżdzających z zagranicy w ramach 

wymiany międzynarodowej – ERASMUS+ 

Tabela 6. Mobilność studentów w roku sprawozdawczym 

Wyszczególnienie  

Liczba studentów i uczestników 

studiów doktoranckich 

wyjeżdżających za granicę  

4 

Liczba studentów i uczestników 

studiów doktoranckich 

przyjeżdżających z zagranicy 

24 

 

2.7.  Liczba studentów przyjętych na I rok studiów wg kierunków 

Tabela 7. Liczba studentów w roku sprawozdawczym przyjętych na I rok studiów 

Wydział Kierunek Studia stacjonarne Studia niestacjonarne Suma 

WZiMK 

Ekonomia I stopień 

Ekonomia II stopień 

Inżynieria biomedyczna I stopień 

Inżynieria danych I stopień 

Logistyka I stopień 

Zarządzanie i inżynieria produkcji I stopień 

Zarządzanie i inżynieria produkcji II stopień 

63 

33 

28 

43 

75 

21 

42 

21 

- 

- 

19 

55 

38 

28 

466 

 

Tabela 8. Liczba studentów w roku sprawozdawczym, którzy podjęli studia 

Wydział Kierunek Studia stacjonarne Studia niestacjonarne Suma 

WZiMK 

Ekonomia I stopień 

Ekonomia II stopień 

Inżynieria biomedyczna I stopień 

Inżynieria danych I stopień 

Logistyka I stopień 

Zarządzanie i inżynieria produkcji I stopień 

Zarządzanie i inżynieria produkcji II stopień 

57 

32 

26 

36 

66 

18 

41 

18 

- 

- 

17 

51 

35 

23 

420 
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2.8. Liczba studentów w semestrze odpowiednio zimowym i letnim  

Tabela 9. Liczba studentów w roku sprawozdawczym w semestrze zimowym* 

Wydział Kierunek Studia stacjonarne Studia niestacjonarne Suma 

WZiMK 

Ekonomia I stopień 

Ekonomia II stopień 

Inżynieria biomedyczna I stopień 

Inżynieria danych I stopień 

Logistyka I stopień 

Zarządzanie i inżynieria produkcji I stopień 

Zarządzanie i inżynieria produkcji II stopień 

135 

44 

23 

87 

205 

68 

35 

19 

- 

- 

14 

124 

84 

54 

892 

*stan na dzień 31.12.2022 

 

Tabela 10. Liczba studentów w roku sprawozdawczym w semestrze letnim** 

Wydział Kierunek Studia stacjonarne Studia niestacjonarne Suma 

WZiMK 

Ekonomia I stopień 

Ekonomia II stopień 

Inżynieria biomedyczna I stopień 

Inżynieria danych I stopień 

Logistyka I stopień 

Zarządzanie i inżynieria produkcji I stopień 

Zarządzanie i inżynieria produkcji II stopień 

130 

42 

15 

64 

152 

43 

73 

15 

- 

- 

11 

90 

51 

20 

706 

 **stan na dzień 31.05.2023 

 

2.9. Inne działania mające na celu doskonalenie procesu realizacji standardów akademickich 

Tabela 11. Wykaz szkoleń odbytych przez pracowników dziekanatu 

Rodzaj szkolenia, miejsce, data 

Liczba  

biorących 

udział 

w szkoleniu 

Obsługa studenta z niepełnosprawnością. Komunikacja i Savoir-vivre wobec osób  

z niepełnosprawnością -21.06.2023  

4 

Szkolenie dot. zapobiegania i przeciwdziałania dyskryminacji, mobbingowi  

i molestowaniu w Politechnice Świętokrzyskiej –5.05.2023 mecenas Arkadiusz 

Płoski Politechnika Świętokrzyska  

4 

Excell –poziom podstawowy (administracja)  1 

Excell –poziom podstawowy i zaawansowany (administracja)  3 

Excell –poziom zaawansowany  1 

Niezbędnik menedżera administracji  1 

Stypendium socjalne - zasady obliczania dochodu w rodzinie studenta – cykl 

szkoleń 10.07.2023 r., 11-13.07.2023  

1 

Obsługa studenta z niepełnosprawnością. Komunikacja i Savoir-vivre wobec osób  

z niepełnosprawnością -21.06.2023  

4 

 

3. Monitorowanie i ocena procesu nauczania 

3.1. Wyniki weryfikacji osiągniecia efektów uczenia się  

W zakresie oceny osiągnięcia efektów uczenia się przez studentów:  

− dokonano analizy programów uczenia w kontekście zbieżności osiągniętych efektów uczenia dla 

poszczególnych przedmiotów z efektami przyjętymi w sylabusach - wykazano spójność w badanym 

aspekcie;  
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− na podstawie kart osiągnięcia efektów uczenia się dokonano analizy osiągnięcia zakładanych efektów 

uczenia dla kierunków studiów prowadzonych na Wydziale (dla wszystkich rodzajów i form studiów) – 

w opinii osób prowadzących zajęcia na Wydziale efekty uczenia zostały osiągnięte w stopniu dobrym. 

Od roku akademickiego 2022/2023 obowiązuje zmodyfikowany Formularz Ocena osiągnięcia efektów 

uczenia się. Komisja dokonała analizy stopnia osiągnięcia efektów uczenia się z uwzględnieniem: poziomu 

minimalnego (zaliczenie na ocenę dostateczną) i braku zaliczenia (ocena niedostateczna). Na podstawie 

oddanych formularzy, na kierunku Ekonomia (I stopień) najwięcej ocen niedostatecznych odnotowano  

z przedmiotu Makroekonomia (19,4%) i Ekonometria (16%). Na poziomie II stopnia największa liczba ocen 

niedostatecznych dotyczyła Pracy dyplomowej (66,6%) – jest to skutek nie oddania pracy w terminie. Na 

kierunku Logistyka (I stopień) najwięcej ocen niedostatecznych dotyczyło następujących przedmiotów: 

Analiza matematyczna I (24,0%), Makroekonomia (22,8%) oraz Podstawy logistyki (15,87%: wykład). Na 

ID największy odsetek niezaliczonych dotyczył przedmiotu Wnioskowanie statystyczne (19%). Studenci 

kierunku ZiIP (I stopień) otrzymali najwięcej ocen niedostatecznych z ćwiczeń dla przedmiotu Równania 

różniczkowe (23%) i Statystyka (15%). Natomiast na kierunku IB – Fizyka (30%) i Algebra liniowa (28%), 

przy czym należy podkreślić, że na przedmiotowym kierunku uzyskano najniższy zwrot kart osiągnięcia 

efektów uczenia się. 

Wskazany powyżej udział studentów z ocenami niedostatecznymi dotyczy w znacznym stopniu 

pierwszego roku studiów i wydaje się, że jest to związane m.in. z dużym odsetkiem studentów z Ukrainy, 

którzy słabiej radzą sobie z przyswajaniem treści nauczania z racji ograniczonej znajomości języka 

polskiego. Dlatego też rekomenduje się podjęcie starań na poziomie Uczelni i Wydziału w zakresie 

systemowej pomocy dla tej grupy studentów. Pomoc taka może zapewnić lepsze osiągnięcie 

przedmiotowych efektów uczenia się zarówno przez studentów pochodzących z Ukrainy, jak  

i w konsekwencji przez pozostałych studentów. Należy także podkreślić, że część studentów, którzy nie 

zrealizowali efektów uczenia się stanowią osoby, które zadeklarowały chęć studiowania na WZiMK, ale nie 

uczęszczały na zajęcia i/lub nie przystąpiły do zaliczenia. Stąd sugeruje się, aby w kartach osiągnięcia 

efektów uczenia się znalazły się komentarze dotyczące liczby studentów, którzy nie podjęli studiów i nie 

uczestniczyli w zajęciach. W ocenie efektów uczenia trzeba uwzględnić, iż dane w formularzu nt. odsetka 

studentów, którzy zaliczyli na ocenę dostateczną, wzbudza wątpliwości co do terminu, dla którego należy 

podawać powyższe dane (w tym również problematyczna jest kwestia powtarzanych przedmiotów). Należy 

też wziąć pod uwagę, że nie wszystkie karty osiągnięcia efektów uczenia z przedmiotów z Planu studiów 

zostały oddane do Komisji. Konieczne jest zmotywowanie nauczycieli akademickich do terminowego 

składania kart. Zasadnym wydaje się, aby formularz uzupełniano z wykorzystaniem Internetu co znacznie 

usprawniłoby proces wypełniania, a następnie weryfikacji oceny osiągnięcia efektów uczenia się. Z uwagi, iż 

nie było to możliwe w systemie USOS, Komisja podjęła starania o zapewnienie możliwości wypełniania 

formularza na platformie Moodle. 

3.2. Sprawozdanie z praktyk studenckich 

Praktyki zawodowe stanowią integralną część procesu kształcenia i podlegają zaliczeniu. Organizację  

i warunki zaliczania praktyk określono w Regulaminie Praktyk Zawodowych w Politechnice 

Świętokrzyskiej. Nadzór nad realizacją praktyk na WZiMK prowadzą: kierownik oraz opiekunowie 

przypisani do kierunków powołani przez Dziekana Wydziału. Organizują oni co roku na początku każdego 

semestru, po którym realizowane są praktyki lub kolejne ich etapy (w przypadku studiów o profilu 

praktycznym), spotkania informacyjne. Szczegółowe informacje na temat: wymiaru, terminu, miejsca 

odbywania, organizacji, kontroli i zaliczenia oraz programu praktyki zawodowej znajdują się w programie 

studiów oraz na stronie WZiMK https://wzimk.tu.kielce.pl/wzimk/studia/praktyki/. 

Zgodnie z Regulaminem wydziałowy kierownik praktyk studenckich, powołany przez dziekana spośród 

nauczycieli akademickich wydziału, organizuje i koordynuje praktyki studenckie. Do jego zadań należy 

w szczególności: 1) akceptacja wybranego przez studenta podmiotu gospodarczego lub instytucji jako 

miejsca praktyki; 2) rozliczenie studenta z realizacji programu praktyki na podstawie złożonego 

sprawozdania; 3) dokonanie odpowiedniego wpisu do systemu USOS; 4) współpraca z opiekunami praktyk 

w ramach wydziału; 5) nadzór nad przebiegiem praktyk 6) rozstrzyganie, wspólnie z przedstawicielem 

zakładu pracy spraw związanych z przebiegiem praktyk. Ponadto, wydziałowy kierownik praktyk nadzoruje  

i koordynuje praktyki organizowane przez opiekunów praktyk dla każdego kierunku. 

https://wzimk.tu.kielce.pl/wzimk/studia/praktyki/
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W sprawozdaniu przygotowanym przez studenta i poświadczonym pisemnie przez zakładowego opiekuna 

praktyki wykazuje się efekty uczenia zdefiniowane w Sylabusie praktyki studenckiej. W analizowanym roku 

akademickim efekty uczenia się przypisane do praktyki zawodowej w programie studiów danego kierunku 

stały się integralną częścią Sprawozdania z praktyki studenckiej. Informacje o ich przebiegu pozyskiwane są 

także podczas hospitacji (kontrola) miejsca praktyk lub rozmowy telefonicznej z opiekunem praktyki.  

Harmonogram odbywania praktyk na studiach stacjonarnych przedstawia się następująco:  

1. dla kierunku Ekonomia I stopień (Wymiar praktyki: 6 miesięcy / 26 tygodni / 780 godzin; Termin 

realizacji: po I roku studiów: 4 tygodnie - 120 godzin; po II roku studiów: 8 tygodni - 240 godzin oraz 

w semestrze dyplomowym (VI): 14 tygodni - 420 godzin); 

2. dla kierunku Ekonomia II stopień (Wymiar praktyki: 3 miesiące / 13 tygodni / 390 godzin; Termin 

realizacji: po I roku studiów: 4 tygodnie - 120 godzin oraz w semestrze dyplomowym (IV): 9 tygodni - 

270 godzin); 

3. dla kierunku Inżynieria danych (Wymiar praktyki – 6 miesięcy/26 tygodni/780 godzin; Termin 

realizacji: po II roku studiów: 4 tygodnie - 120 godzin; po III roku studiów: 8 tygodni - 240 godzin; na 

IV roku studiów (semestr VII) – 14 tygodni - 420 godzin); 

4. dla kierunku Logistyka (Wymiar praktyki: 4 tygodnie; Termin realizacji: po II roku studiów); 

5. dla kierunku ZiIP (Wymiar praktyki: 4 tygodnie; Termin realizacji: jednorazowo po II lub po III roku 

studiów); 

6. dla kierunku Inżynieria biomedyczna I stopień (Wymiar praktyki: 6 miesięcy /720 godzin zegarowych / 

960 godzin dydaktycznych);  

Praktyki realizowane są cząstkowo: 

− po I roku studiów - 4 tygodnie (150 godzin dydaktycznych, 112,5 godzin zegarowych) w okresie 

wakacji (zalecany okres od lipca do września); 

− po II roku studiów - 6 tygodni (210 godzin dydaktycznych, 157,5 godzin zegarowych) w okresie 

wakacji (zalecany okres od lipca do września); 

− po III roku studiów - 6 tygodni (210 godzin dydaktycznych, 157,5 godzin zegarowych) w okresie 

wakacji (zalecany okres od lipca do września); 

− śródsemestralna na VII semestrze - 10 tygodni (390 godzin dydaktycznych, 292,5 godzin 

zegarowych) w czasie nie kolidującym z zajęciami dydaktycznymi; 

Zrealizowane praktyki na WZiMK w roku akademickim 2022/2023 przedstawiono w tabeli 12: 

Tabela 12. Liczba zrealizowanych praktyk na WZiMK w roku akademickim 2022/2023  

Kierunek Stopień Liczba osób 

Ekonomia I stopień 46 

Ekonomia II stopień 12 

Inżynieria danych I stopień 19 (2 nzal) 

Logistyka I stopień 37 (5 nzal) 

ZiIP I stopień 20 

Inżynieria biomedyczna I stopień 17 

Ogółem*: 149 

*wg stanu na 21.11.2023 r. 

Studenci samodzielnie dokonywali wyboru miejsca realizacji praktyki, które zostało zatwierdzone przez 

kierownika i opiekuna praktyk na WZiMK. Pełny wykaz miejsc realizacji praktyk dostępny jest w systemie 

USOS. Podstawę zaliczenia praktyki stanowiły: sprawozdanie z praktyki studenckiej, dokumenty związane 

z realizacją stażu, dokumenty związane ze świadczeniem pracy w ramach umowy o pracę. Szczegółowe 

informacje znajdują się w zbiorczych sprawozdaniach z przebiegu praktyk za miniony rok akademicki, które 

składają dziekanowi wydziałowi kierownicy praktyk na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych. Na stronie 

WZiMK w zakładce praktyki podano wykaz wydziałowych kierowników praktyk studenckich i opiekunów 

praktyk na poszczególnych kierunkach wraz z ich danymi kontaktowymi.  

3.3. Inne działania w zakresie monitorowania i oceny procesu nauczania podjęte przez Wydział 

Monitorowano spełnienie wymagań stawianych pracom dyplomowym i opiekunom prac dyplomowych 

(inżynierskim i magisterskim). Cały proces dyplomowania, od wyboru promotora i tematu pracy dyplomowej 

po przeprowadzony egzamin dyplomowy i obronę pracy dyplomowej nie budzi zastrzeżeń – był 
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przeprowadzony zgodnie z wymaganiami i procedurami obowiązującymi na WZiMK. Również liczba prac 

dyplomowych przypadająca na jednego nauczyciela była zgodna z Uchwałą Rady Wydziału w tym aspekcie. 

Monitorowano prowadzenie prac dyplomowych w uczelnianym Jednolitym Systemie Antyplagiatowym. 

Na podstawie wygenerowanego przez ten system raportu, promotor potwierdza lub neguje autorski charakter 

pracy. W analizowanym roku akademickim nie wystąpiły negatywne zjawiska w tym kontekście na WZiMK. 

Jednak, podobnie jak w poprzednim okresie analizy, w ocenie opiekunów prac dyplomowych system 

generuje raporty o dość wysokim wskaźniku podobieństwa i wiele zapożyczeń wskazanych w Raporcie 

szczegółowym jest niezasadne, a dotyczy to w szczególności: strony tytułowej, spisu treści, definiowania 

pojęć, zapisów ustawowych czy bibliografii. W trosce o wysoką jakość prac dyplomowych na WZiMK 

zasadnym wydaje się, by władze dziekańskie przyjęły określony pułap wskaźnika podobieństwa 

generowanego w raporcie JSA, przy którym promotor zobowiązany będzie do uzasadnienia dopuszczenia 

pracy do obrony. W praktyce oznaczałoby to, iż po przekroczeniu przyjętej wartości wskaźnika 

podobieństwa wygenerowanego w Raporcie z badania antyplagiatowego, promotor zaznacza opcję „praca 

zawiera istotne podobieństwa wykryte w ramach weryfikacji przez Jednolity System Antyplagiatowy”  

i uzupełnia punkt „Uwagi”, uzasadniając dopuszczenie pracy do obrony.  

WKdsJK podjęła działania mające na celu wzmocnienie ewaluacji procesu dyplomowania poprzez 

wprowadzenie oceny losowo wybranych obronionych prac dyplomowych. Przygotowano propozycję 

formularza oceny, który poddano procesowi konsultacji. Uchwałą Rady Wydziału nr 7/23 z dnia 18 

października 2023 r. przyjęto Procedurę badania jakości prac dyplomowych na WZiMK wraz z Formularzem 

oceny jakości pracy dyplomowej oraz Protokołem z oceny jakości pracy dyplomowej. Prace dyplomowe 

będą poddane jakościowej ocenie merytorycznej i formalnej, co oznacza obligatoryjne sprawdzanie losowo 

wybranych minimum 10% prac dyplomowych dla danego kierunku studiów zrealizowanych w danym roku 

akademickim (nie mniej niż dwie prace dyplomowe). Ocenę będzie przeprowadzał powołany przez dziekana 

Zespół ds. Oceny Jakości Prac Dyplomowych (ZOJPD), specjalistów związanych z danym kierunkiem 

studiów. 

 

4. Monitorowanie i ocena jakości prowadzenia zajęć dydaktycznych 

4.1. Sprawozdanie z hospitacji zajęć 

Hospitacje przeprowadzane są przez kierownika jednostki organizacyjnej danego pracownika 

przynajmniej raz na dwa lata, a ich wynik zostaje udokumentowany na odpowiednim formularzu. 

Pracownicy są informowani o wyniku hospitacji oraz uwagach, wnioskach i zaleceniach. W roku 

akademickim 2022/2023 przeprowadzono dwadzieścia dziewięć hospitacji zajęć dydaktycznych. Z analizy 

poprzednich okresów wynika, iż w roku sprawozdawczym 2021/2022 przeprowadzono sześć hospitacji,  

w 2020/2021 dziewiętnaście. Należy kontynuować działania, by hospitacje były przeprowadzane 

systematycznie. W ramach przeprowadzonych hospitacji jakość prowadzonych zajęć została wysoko 

oceniona; nie stwierdzono uchybień w procesie dydaktycznym. 

4.2. Analiza ankiet studenckich 

Na Wydziale przeprowadzane są badania ankietowe obejmujące wszystkich nauczycieli akademickich 

prowadzących zajęcia oraz opiekunów prac dyplomowych. Ankietyzacja zajęć dotyczy każdego przedmiotu  

w programie kształcenia poszczególnych kierunków i specjalności. Sposób przeprowadzenia badań ankietowych 

gwarantuje anonimowość i poufność wyników. Ankietyzacja prowadzona jest w formie elektronicznej przez 

system USOS. Wyniki oceny jakości zajęć dydaktycznych są opracowywane przez osobę powołaną przez 

Dziekana. Analiza ankiet przeprowadzonych w roku akademickim 2022/2023 wskazuje, iż średnia ocena 

wszystkich pracowników dydaktycznych (prowadzących zajęcia na kierunkach realizowanych na Wydziale) 

wynosi 4,60.  

Zaznaczyć należy, iż liczba ankiet wypełnionych w semestrze zimowym wyniosła 2584, natomiast  

w semestrze letnim 1194. W semestrze zimowym 23 prowadzących zajęcia na WZiMK ocenianych było 

przez mniej niż 5 studentów (na 110 prowadzących), natomiast w semestrze letnim sytuacja taka dotyczyła 

36 pracowników prowadzących zajęcia na WZiMK (na ogólną liczę 106). 
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Tabela 13. Wyniki ankiet pracowników PŚk prowadzących zajęcia na WZiMK 

Ocena na Wydziale Semestr zimowy Semestr letni 

Średnia 4,53 4,68 

Minimalna 2,58 3,40 

Maksymalna 5,00 5,00 

Średnia w grupie prof. 4,54 4,64 

Średnia w grupie dr hab. 4,53 4,69 

Średnia w grupie dr 4,49 4,63 

Średnia w grupie mgr 4,62 4,80 

Biorąc pod uwagę wyłącznie etatowych nauczycieli akademickich Wydziału średnia ocena wyniosła 4,63. 

Tabela 14. Wyniki ankiet pracowników WZiMK 

Ocena na Wydziale 

pracowników WZiMK  
Semestr zimowy Semestr letni 

Średnia 4,56 4,68 

Minimalna 2,89 3,40 

Maksymalna 5,00 5,00 

Średnia w grupie prof. 4,54 4,57 

Średnia w grupie dr hab. 4,53 4,69 

Średnia w grupie dr 4,47 4,62 

Średnia w grupie mgr 4,80 4,90 

Jakość kształcenia i kompetencje dydaktyczne pracowników prowadzących zajęcia w większości są 

potwierdzone dobrymi ocenami wystawionymi pracownikom przez studentów. W pięciu przypadkach, 

Dziekan zalecił Kierownikom katedr przeprowadzenie rozmowy z pracownikami, których wyniki były 

poniżej przyjętej granicy akceptowalności. 

W ankietach dotyczących semestru zimowego i letniego przeważały komentarze informujące, iż zajęcia 

prowadzone były w sposób profesjonalny i bardzo przystępny, w miłej atmosferze oraz dużej życzliwości 

prowadzących. W opinii części studentów, pojawiają się uwagi o zaliczeniach niezgodnych z sylabusem,  

w tym także niepewność lub zmiana formy zaliczenia w trakcie semestru; odbieganiu od tematyki zajęć 

przewidzianych sylabusem; braku obiektywizmu w ocenianiu. Odnotowano też pojedyncze przypadki 

odnośnie braku spójności w prowadzeniu przedmiotu i jego zaliczenia w przypadku różnych form 

prowadzenia zajęć (W/Ć/P/L) z różnymi prowadzącymi. Zasadnym jest zwrócenie większej uwagi przez 

prowadzących zajęcia na ścisłe trzymanie się treści sylabusa, a w razie potrzebnych zmian, wnioskowanie do 

właściwej Rady Programowej w tej sprawie.  

Prowadzący zajęcia, za pośrednictwem systemu USOS-Web, mogą zapoznać się z wynikami ankiet oraz 

komentarzami studentów. Wyniki są wykorzystywane w okresowych ocenach nauczycieli akademickich  

i służą stałemu doskonaleniu procesu kształcenia. 

4.3. Sprawozdanie ze spotkań opiekunów grup ze studentami  

W roku akademickim 2022/2023 Dziekan na wniosek Prodziekanów ds. Studenckich i Dydaktyki 

powołał opiekunów grup studenckich, którzy zobowiązani są do spotkań się ze swoimi grupami co najmniej 

raz w semestrze. Ich celem jest zebranie informacji i opinii o procesie dydaktycznym, omówienie i analiza 
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bieżących problemów związanych z procesem studiowania. Protokoły ze spotkań są składane  

i przechowywane przez Komisję ds. Jakości Kształcenia. Przeanalizowano złożone przez opiekunów 

protokoły, które spłynęły dla zdecydowanej większości roczników. 

Wnioski wynikające z analizy uwag i postulatów studentów w roku sprawozdawczym są następujące: 

− ogólnie nie zgłoszono uwag krytycznych dotyczących funkcjonowania procesu dydaktycznego, które 

wystąpiłyby powszechnie; w wielu przypadkach studenci nie zgłaszali uwag bądź oceny były 

pozytywne; 

− odnotowano wnioski formułowane przez studentów kierunku zarządzanie i inżynieria produkcji 

sugerujące, iż przedmiot Statystyka  wprowadzony jest zbyt wcześnie w programie studiów; 

− pojawiły się również pojedyncze uwagi studentów dotyczące nie odpowiadania na maile oraz 

konieczności przynoszenia prywatnych laptopów na zajęcia; 

− studenci zgłaszają uwagi dotyczące niesprawności wind, braku automatów z napojami ciepłymi  

i zimnymi oraz bufetu; 

− uwagę o niedoskonałości planów zajęć, na studiach stacjonarnych zgłaszano zbyt dużą liczbę tzw. 

okienek, natomiast studenci studiów niestacjonarnych proszą o zwiększenie liczby zjazdów, 

zmniejszenie ilości godzin dydaktycznych na zjazdach, w tym w szczególności w soboty oraz 

utrzymanie zajęć piątkowych w formie zdalnej. 

Zwarzywszy na fakt, iż do WKdsJK zgłaszane są pojedyncze przypadki braku kontaktu studentów  

z opiekunem roku oraz ze względu na rekomendacje PKA w raporcie z wizytacji na kierunku ID (niektórzy 

studenci nie mają świadomości istnienia różnych możliwości zgłaszania zastrzeżeń za pośrednictwem 

opiekunów grup), zasadnym jest zadbać o większe zaangażowanie opiekunów grup i systematyczne 

spotkania ze studentami, potwierdzone protokołem złożonym do WKdsJK. 

 

4.4. Inne działania mające na celu monitorowanie i ocenę jakości prowadzenia zajęć 

dydaktycznych  

Kolegium Dziekańskie, jak w każdym roku akademickim, przeprowadziło analizę obciążeń 

dydaktycznych pracowników. Analiza przeprowadzona była w oparciu o indywidualne karty obciążeń 

dydaktycznych, generowane w USOS. Szczególną uwagę zwracano na prawidłową obsadę zajęć, zwłaszcza 

seminariów, równomierne obciążenie pracami dyplomowymi i godzinami ponadwymiarowymi. W razie 

potrzeb dokonywano korekty. 

Działania na rzecz studentów z niepełnosprawnościami realizuje Pełnomocnik Dziekana ds. Osób 

Niepełnosprawnych. W analizowanym roku akademickim jeden student kierunku ZiIP zwrócił się  

z wnioskiem o zajęcia indywidualne z języka angielskiego. Komisja ds. wsparcia osób niepełnosprawnych 

pozytywnie rozpatrzyła wniosek, przyznając mu 18 godzin lekcyjnych zajęć w formie indywidualnej.  

W ramach działań na rzecz poprawy jakości kształcenia studenci WZiMK z niepełnosprawnością mogą 

korzystać z nowo zakupionego sprzętu:  

‒ Lupa elektroniczna – Compact 7 HD World, Medical, Optelec  - 3 szt. 

‒ Lupa optyczna - LED 4,4 x – 3 szt. 

‒ Klawiatura bezprzewodowa, z dużymi klawiszami i z myszą Keys-U-See – AbleNet – 2 szt. 

‒ Bezprzewodowa klawiatura powiększona bluetooth – 2 szt. 

‒ Dyktafon i odtwarzacz Daisy Wi-Fi, BonesMilestone 312 – 1 szt. 

‒ JAWS – program udźwiękawiający – 1 szt. 

‒ Zoom TextMagnifier and Reader – program powiększający i czytający ekran – 1 szt. 

‒ DolphinEasyConverter – program do konwersji dokumentów – 1 szt. 

‒ OpenBook - oprogramowanie do przetwarzania tekstów drukowanych na mowę – 1 szt. 

‒ tablet - 5 szt. 

‒ Pętla indukcyjna - 5 szt.  

‒ Mikrofon powierzchniowy - 3 szt. 

‒ Dyktafon - 5 szt.  

Wszystkie powyższe urządzenia stanowią wyposażenie uczelnianej wypożyczalni dla studentów, 

doktorantów i pracowników naukowych z niepełnosprawnością.  
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5. Monitorowanie i ocena warunków prowadzenia zajęć dydaktycznych 

5.1. Informacja o przeglądzie sal dydaktycznych  

Infrastruktura wykorzystywana do realizacji programu studiów jest dostosowana do potrzeb i celów 

kształcenia. W roku akademickim 2022/2023: 

‒ zajęcia odbywały się w dobrych warunkach pod względem infrastruktury dydaktycznej; 

‒ siedemnaście sal dydaktycznych (łącznie z salami komputerowymi) na Wydziale wyposażonych 

było w rzutniki multimedialne, które są pod stałym nadzorem, a przed każdym semestrem 

przeprowadzany jest ich przegląd konserwatorski; liczba projektorów w stosunku do przedniego 

roku akademickiego nie zmieniła się; 

‒ 18 komputerów w sali 3.17, wyposażono w nowe dyski o pojemności 1 TB,  

‒ w sali 3.18 przeprowadzono renowacje starych komputerów tj. 18 komputerów wyposażono w dyski 

o pojemności 560MB wymontowane z sali 3.17; powyższe działania wpłynęły na poprawę 

funkcjonalności łącznie 36 komputerów; 

‒ zaktualizowano system i oprogramowanie, w tym zweryfikowano licencje w salach 

komputerowych;  

‒ liczba stanowisk komputerowych w salach laboratoryjno-komputerowych nie zmieniła się; Wydział 

dysponował łącznie 137 stanowiskami komputerowymi;  

‒ utworzono nowe strefy wypoczynkowe dla studentów na II piętrze i IV piętrze; 

‒ doposażono strefy wypoczynkowe dla studentów w leżaki uzyskane od sponsora; 

‒ przeprowadzono modernizacje gniazdek na korytarzach; 

‒ naprawiono oświetlenia na korytarzu na piętrze drugim; 

‒ przeprowadzono renowacje foteli w pokojach pracowników tj. zakupiono nowe pokrowce. 

Znaczna liczba sal dydaktycznych wyposażona jest w rzutniki multimedialne. Jednak korzystanie z nich 

oznacza konieczność pobierania z portierni kabla oraz pilota (w niektórych przypadkach nawet dwóch 

pilotów: do rzutnika i do ekranu). Wydaje się, że zasadnym jest zastosowanie rozwiązania, które pozwoliłoby 

pozostawiać wymienione akcesoria w sali dydaktycznej. Rekomenduje się, aby władze dziekańskie  

w porozumieniu z administracją budynku zapewniły rozwiązania techniczne dla zabezpieczenia 

przechowywania kabli i pilotów w poszczególnych salach. 

Rekomenduje się również:  

‒ naprawę wertikali w salach dydaktycznych, 

‒ zlikwidowanie pogłosu (wygłuszenie) w salach dydaktycznych 1.06, 1.07 i 1.11, utrudniającego 

prowadzenie zajęć dydaktycznych.  

5.2. Analiza liczebności grup studenckich 

W roku akademickim 2022/2023 liczebność grup studenckich w niewielkim stopniu (różnica od 1-5 osób) 

odbiegała od obowiązującego zarządzenia Rektora 51/19 Regulamin pracy Politechniki Świętokrzyskiej 

(lektoraty językowe 10-20 osób, grupy laboratoryjne i projektowe oraz seminaria 10-15 osób, grupy 

dziekańskie 20-30osób). Takie sytuacje miały miejsce na Wydziale zarówno w przypadku grup 

laboratoryjnych, projektowych, językowych, jak i dziekańskich. Wynikały głównie z ogólnej liczby 

studentów na danym roku, np. wówczas gdy liczebność grupy dziekańskiej odpowiadała całkowitej liczbie 

studentów na tym roku. Z powyżej wskazanych przyczyn liczebność grup studenckich na zajęciach 

laboratoryjnych i projektowych oraz seminarium dyplomowym została przekroczona np. na kierunku ZiIP - I 

stopień – 18 osób (I rok, studia stacjonarne), 17 osób (III rok , studia niestacjonarne), 20 osób (IV rok, studia 

stacjonarne); na kierunku ID - 18 osób (I rok), 17 osób (III rok). Liczebność grup dziekańskich została 

przekroczona na kierunku: ID studia stacjonarne - 36 osób (I rok), ekonomia, I stopień - 33 osoby (rok II), 33 

osoby (rok III). Należy podkreślić, iż liczba studentów uczestniczących w zajęciach była zwykle mniejsza od 

liczby studentów przypisanych do danej grupy w związku z niezgłaszaniem się osób, pomimo 

zadeklarowanej gotowości do studiowania. Dotyczyło to zwłaszcza pierwszych roczników studiów.  

5.3. Analiza tygodniowego rozkładu zajęć 

W roku akademickim 2022/2023: 

‒ Rozplanowanie zajęć sprzyjało efektywnemu wykorzystaniu czasu przeznaczonego na udział  

w zajęciach i samodzielne uczenie się; zajęcia na studiach stacjonarnych odbywają się od 
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poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 do 17.30. W przypadku zajęć prowadzonych przez 

praktyków spoza Uczelni lub sytuacjach spowodowanych zdarzeniami losowymi zajęcia mogą 

odbywać się po godzinie 17.30 (wymagana zgoda Dziekana). Zajęcia są rozłożone równomiernie, 

rzadko między zajęciami pojawiają się dłuższe przerwy – okienka. 

‒ Prowadzenie zajęć w późnych godzinach popołudniowych, miało miejsce głównie na kierunku 

ekonomia I stopień i ekonomia II stopień; najczęściej były to zajęcia prowadzone przez specjalistów 

– praktyków z zewnątrz lub pracowników akademickich pracujących na innych stanowiskach na 

Uczelni; 

Na kierunku ekonomia II stopień skumulowanie zajęć było szczególnie duże na 3 semestrze (na 

wniosek studentów). Umożliwiło to studentom poświęcenie większej ilości czasu na pisanie pracy 

dyplomowej w 4 semestrze.   

‒ Plany zajęć na studiach niestacjonarnych realizowane są w: piątek (w godz.16.00-20.55), sobotę 

(8.00-20.25) i niedzielę (8.00-17.50). Zajęcia wykładowe mogą być, za zgodą Dziekana, prowadzone 

w formie zdalnej.  

‒ W analizowanym roku wystąpiły problemy z powtarzaniem przedmiotu Makroekonomia na kierunku 

Ekonomia I stopień. Liczba osób powtarzających przedmiot wyniosła 14. Studenci powtarzający 

przedmiot zgłaszali prowadzącemu, iż zajęcia dydaktyczne powtarzane i te z bieżącego semestru 

nauki „nakładają się na siebie” utrudniając uczestniczenie w nich. Ponadto, gdy przedmiot powtarza 

większa liczba osób, znacząco wzrasta liczba osób w grupie studenckiej, do której dołączają 

powtarzający. Konsekwencją był stan ilościowy ponad obowiązujący na Politechnice 

Świętokrzyskiej limit 30 osób w grupie dziekańskiej. To może wpływać negatywnie na opanowanie 

efektów uczenia się przez wszystkich uczestników zajęć. Rekomenduje się w takich przypadkach 

prowadzenie odrębnych zajęć dla osób powtarzających przedmiot.  

5.4. Inne działania mające na celu monitorowanie i ocenę warunków prowadzenia zajęć 

dydaktycznych 

Na potrzeby prowadzonych na Wydziale zajęć dydaktycznych dostępna jest literatura w bardzo dobrze 

wyposażonej bibliotece uczelnianej. Studenci Wydziału  mają całodobowy dostęp do Katalog online  

z opisem bibliograficznym zgodnym ze standardami międzynarodowymi. Informacja o zbiorach Biblioteki 

PŚk znajduje się - poza katalogiem lokalnym - także w Narodowym Uniwersalnym Katalogu NUKAT.  

Podkreślić należy, iż studenci Wydziału mają dostęp do: 256 miejsc dla czytelników, 12 kabin do pracy 

indywidualnej i zespołowej, 59 stanowisk komputerowych z dostępem do Internetu, elektronicznych 

katalogów książek, obsługi wypożyczeń i baz bibliograficznych. W razie potrzeby Wydział może korzystać  

z sali dydaktycznej ze stanowiskami komputerowymi dla mniej licznych grup studentów. Ponadto, istnieje 

możliwość rezerwacji w budynku rektoratu i biblioteki sali z multimedialnym wyposażeniem, na 

kilkadziesiąt osób, przeznaczonej na szkolenia, prezentacje, wystawy książek, itp.  

Studenci WZiMK mają również zapewniony dostęp do sieci bezprzewodowej i gniazd sieci energetycznej 

dla czytelników korzystających z własnych laptopów. Dla osób z niepełnosprawnościami ruchowymi  

i narządu wzroku powstało w bibliotece nowoczesne stanowisko pracy. Przed budynkiem biblioteki znajduje 

się podjazd dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich, a w samym gmachu jest winda dająca 

dostęp do każdego piętra biblioteki. Dzięki tym udogodnieniom studenci, także niepełnosprawni, mają 

warunki do komfortowego korzystania z zasobów bibliotecznych w formie tradycyjnej i cyfrowej.  

W bibliotece zostało również utworzone i wyposażone wydzielone stanowisko do pracy młodych rodziców  

z dziećmi. 

Studenci Wydziału mają wolny dostęp do 89% (wobec 88% w poprzednim roku akademickim) zbiorów 

bibliotecznych, w układzie przedmiotowym, wg klasyfikacji UKD. Mogą korzystać z samoobsługowego 

urządzenia do wypożyczeń i zwrotów książek – SelfCheck oraz do urządzeń reprograficznych. Mają 

możliwość elektronicznej rezerwacji książki a także jej prolongaty. Otrzymują drogą elektroniczną trzykrotne 

przypomnienie o terminie zwrotu wypożyczonej pozycji. Pracownicy biblioteki na podstawie zgłoszeń 

nadsyłanych drogą elektroniczną oraz za pomocą formularza dostępnego na stronie internetowej biblioteki 

dokonują zakupu nowych pozycji bibliograficznych; zgłoszenia mogą składać zarówno pracownicy jak  

i studenci WZiMK. W roku akademickim 2022/2023 przybyło w zbiorach biblioteki (z darów, kupna  

i wymiany) łącznie 61 tytułów dedykowanych WZiMK w tym: 
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− Ekonomia 11 tyt., 

− Logistyka 12 tyt., 

− ZiIP 22 tyt., 

− Inżynieria danych 12 tyt., 

− Inżynieria biomedyczna 4 tyt. 

Biblioteka Główna PŚk posiada własną bazę pn. „Lektury”, w której na podstawie danych z sylabusów 

WZiMK, udostępnia informację o publikacjach polecanych przez wykładowców oraz umożliwia 

sprawdzenie dostępności danej publikacji w zbiorach Biblioteki. Według Bazy Lektury na kierunku: 

‒ Ekonomia polecanych jest 535 tytułów, z czego w Bibliotece jest 268 tyt. 

‒ Logistyka polecanych jest 490 tytułów, z czego w Bibliotece dostępnych jest 333 tyt. 

‒ ZiIP polecanych jest 751 tytułów, z czego w Bibliotece dostępne są 479 tyt. 

‒ Inżynieria danych polecanych jest 471 tytułów, z czego w Bibliotece są 264 tyt. 

‒ Inżynieria biomedyczna – polecanych jest 132 tytuły z czego w Bibliotece dostępnych jest 97 tyt. 

(nowo utworzona baza na potrzeby kierunku otwartego w roku akademickim 2022/2023). 

W stosunku do poprzedniego roku sprawozdawczego zwiększyła się liczba tytułów publikacji (książek  

i czasopism) z zakresu wszystkich realizowanych na WZIMK kierunków kształcenia. 

Wg katalogu bibliotecznego jednostka posiada: 

‒ z zakresu Ekonomii - 3713 tytułów publikacji (wzrost 11 pozycji); 

‒ z zakresu Logistyki - 399 tytułów publikacji (wzrost o 12 pozycji); 

‒ z zakresu Zarządzania i Inżynierii Produkcji – 960 tytułów publikacji (wzrost o 22 pozycje); 

‒ z zakresu Inżynierii danych - 529 tytułów publikacji (wzrost o 12 pozycji); 

‒ z zakresu Inżynierii biomedycznej – 90 tytułów (wzrost o 4 pozycje). 

Ponadto Biblioteka posiada dostęp do komercyjnych baz książek: 

‒ Access Enginering (ponad 700 tyt. książek, 900 filmów instruktażowych, ponad 4300 

interaktywnych wykresów i tabel), 

‒ IBUK – 631 tyt, 

a w ramach krajowej licencji akademickiej: 

‒ SpringerLink – 203 660 tyt. książek, 

‒ EBSCO – 2 528 tyt. książek,  

‒ Elsevir – 2 515 tyt. książek,  

‒ Wiley – 2 450 tyt. książek, 

‒ Science Direct – 2 515 tyt. książek. 

Oddział Wydawnictw Ciągłych dysponował w roku akademickim 2022/2023, w bieżącej prenumeracie, 

52 tyt. (spadek o 13 tytułów) polskimi w formie papierowej, z czego 3 tytuły (spadek o 4 tytuły) zamawiane 

były przez WZiMK. 

W ramach prenumeraty bezpłatnej, wymiany i darów wpłynęło 21 periodyków w formie drukowanej  

z zakresu nauki o zarządzaniu i jakości, ekonomii i finansów, informatyki technicznej i telekomunikacji, 

matematyki. 

Dodatkowo BG PŚk oferuje studentom WZiMK dostęp do następujących baz:  

‒ Baza Academic Research Source (EBSCO-2022) – 19 578 tytułów czasopism, 

‒ Lex Czasopisma – 55 tytułów czasopism w wersji elektronicznej, 

‒ BazEkon (Baza bibliograficzno - pełnotekstowa z nauk ekonomicznych i pokrewnych tworzona 

przez Bibliotekę Główną Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie i udostępniana przez ICM), 

‒ BazTech (Baza danych o zawartości polskich czasopism technicznych), 

‒ Arianta  (Naukowe i branżowe polskie czasopisma elektroniczne), 

‒ INFONA (Portal Komunikacji Naukowej), 

‒ Pełnotekstowe serwisy czasopism online dostępne w wersji Open Access.  
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6. Ocena warunków studiowania 

6.1. Analiza aktywności studentów w kołach naukowych 

Na WZiMK działa siedem kół naukowych. W analizowanym roku koło Simular było zawieszone. 

Planowana jest reorganizacja koła bądź zmiana opiekuna. Liczba członków kół nieznacznie różni się  

w semestrach zimowym i letnim. Na koniec roku akademickiego 2022/2023, 10% studentów Wydziału było 

aktywnie zaangażowanych w działalność kół naukowych (nie wliczając niedziałającego w tym czasie koła 

Simular). Oznacza to nieznaczny spadek liczby członków w stosunku do wcześniejszego roku (stan na 

2021/2022 – 72 członków kół). 

Większość kół naukowych ma swoją ogólnodostępną stronę internetową z aktualnymi informacjami, 

które mogłyby stanowić ich promocję i zachęcać do zaangażowania się studentów Wydziału w działalność 

kół. Koło naukowe Logistic nie ma swojej strony internetowej. Stronę internetową zyskało w minionym roku 

akademickim koło Arystoteles oraz Funkcjonał, ale strona tego drugiego jeszcze nie działa. Forum Business 

Centre Club i  Organizacja AIESEC odwołują się do stron ogólnokrajowych. Simular ma stronę na 

Facebooku, ale wymaga ona uaktualnienia. Jedynie koło Grafen zapewnia dostęp do aktualnych informacji, 

w tym zakładka aktualności i terminy spotkań członków koła. 

Tabela 15. Koła naukowe WZiMK i ich opiekunowie 

Koło naukowe Opiekun 
Liczba 

członków 

Strona  

internetowa 

Arystoteles dr Tomasz Banasik 9 

https://www.facebook.com/peop

le/Studenckie-Koło-Naukowe-

Arystoteles 

Simular ** mgr inż. Krzysztof Dubaj 
9  

 12 * 

https://www.facebook.com/psks

imular 

Funkcjonał dr Andrzej Lenarcik 5 
Brak (tylko adres) 

http://tu.kielce.pl/~funkcjonal/ 

Grafen  dr inż. Dariusz Dobrowolski 8 https://grafen.tu.kielce.pl/ 

Logistic mgr inż. Artur Ściana 29 Brak 

Forum Business Centre 

Club  
mgr inż. Artur Ściana 4 

Brak strony internetowej 

Ogólnopolska strona 

Studenckiego Forum Business 

Centre Club  

https://sfbcc.org.pl/ 

Organizacja AIESEC  

dr hab. inż. Magdalena 

Rybaczewska-Błażejowska 

prof. PŚk 

30 

  15 * 

Podstrona Oddział Lokalny 

AIESEC w Kielcach 

https://aiesec.pl/oddzialy/kielce/ 

Razem na koniec sem. letniego:  82   
* odpowiednio w sem. zimowym i sem. letnim. 

** Koło Simular zawiesiło swoją działalność w roku akad. 2022/2023. 

W roku akademickim 2022/2023 członkowie kół naukowych prowadzili szereg szkoleń i sami brali udział 

w warsztatach, webinariach, spotkaniach, w tym można wyróżnić:  

‒ udział osób z koła naukowego Arystoteles w organizowanym przez Warszawski Instytut 

Bankowości ogólnopolskim Konkursie Wiedzy o Rynku Kapitałowym „FinSim” – Liga 

Akademicka edycja XI. Zespół Premium Student Trust złożony z pięciu studentów III roku 

Ekonomii zajął, w rozstrzygniętym 06.06.2023 konkursie, III miejsce;  

‒ uczestnictwo  członków koła Arystoteles (5 osób)  w zorganizowanym w dniu 23.03.2023 przez  

Warszawski Instytut Bankowości  VII kongresie Edukacji Finansowej i Przedsiębiorczości;  

‒ udział w dniu 18.04.2023 członków koła Arystoteles w zorganizowanym przez Związek Banków 

Polskich Ogólnopolskim Spotkaniu Koordynatorów i Wykładowców Programu Nowoczesne 

Zarządzanie Biznesem. Spotkanie odbyło się w formie online na platformie ClickMeeting; 

‒ uczestnictwo 7-9 listopada 2023 wszystkich członków koła Logistics w Targach Logistycznych 

w Warszawie; 

‒ czynny udział członków koła Grafen w dwóch konferencjach: 
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1. XXVI Konferencja Przemysł 5.0 a Zarządzanie i inżynieria produkcji zorganizowana przez 

Polskie Towarzystwo Zarządzania Produkcją w Zakopanem w dniach 11 – 13 czerwca 2023.  

Koło Grafen reprezentowały dwie osoby; 

2. Międzynarodowa Multidyscyplinarna Konferencja Naukowa MMKN'23 zorganizowana przez  

Wydział Nauk Inżynieryjnych Akademii Nauk Stosowanych w Nowym Sączu w terminie 29-

30.05.2023. Koło reprezentowały dwie osoby; Efektem udziału członków koła były 4 

publikacje:  

Świercz Sz., Dobrowolski D., Proces transformacji danych źródłowych na potrzeby 

baz wiedzy, PTZP. 

Zawadzki D., Dobrowolski D., Budowa ontologii wiedzy przy wykorzystaniu 

Metaphactory, PTZP. 

Pyszczek J., Dobrowolski D., Application of text mining methods in the context of 

production management systems. 

Nowakowska K., Dobrowolski D., Concept Of Application Of The Semantic Net In 

Monitoring The Production Process. 

‒ uczestnictwo członków koła Grafen w szkoleniach z następujących tematów: Wprowadzenie do 

KNIME  – organizator: Ministerstwo Finansów, Poniedziałek z Tableau – organizator: 

NewDataLabs. 

‒ udział członków koła Forum Business Centre Club brali w spotkaniach Loży Świętokrzyskiej 

BCC; 

‒ czynne wspieranie przez członków koła Funkcjonał współpracy ze szkołami w województwie 

świętokrzyskim realizowaną w ramach Seminarium Jakości Kształcenia Matematycznego; 

udział spotkaniu inicjującym Ogólnopolski Świętokrzyski Maraton Maturalny 2022/2023;  

‒ promowanie matematyki w szkołach poprzez wspieranie organizacji i działalności kółek 

matematycznych dla młodzieży ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych działających na 

terenie Politechniki Świętokrzyskiej; 

‒ udział członków koła AISEC w trzech konferencjach: WINCO w styczniu, PLANCO  

w kwietniu oraz SUMCO w sierpniu; 

‒ dzięki dwóm grantom uzyskanym w ramach Świętokrzyskie Plus (dofinansowanie w kwocie 2 

tys. zł. oraz 4 tys. zł.) członkowie koła AISEC zorganizowali: we wrześniu konferencję lokalną 

w Sandomierzu, w której uczestniczyło około 30 osób z AIESEC jak i spoza; a w sierpniu 

szkolenie, dzięki któremu członkowie organizacji mogli wypełnić i skonsultować testy DISC 

D3; 

‒ zorganizowanie przez koło AISEC następujących konferencji: 

1. w listopadzie 2022 dwudniowej konferencji dla członków AIESEC Kielce, na której prowadzili 

oni sesje na temat m.in. motywacji i zaangażowania członków, komunikacji, Celów 

Zrównoważonego Rozwoju oraz ze sprzedaży,  

2. w dniach 11-12.03.2023 konferencji w Niepublicznym Schronisku Młodzieżowym w Świętej 

Katarzynie; w konferencji uczestniczyło około 15 osób i polegała ona na przekazaniu wiedzy  

o AIESEC oraz na integracji nowych członków komitetu; 

‒ udostępnianie regularnie (co dwa miesiące) od stycznia 2022 r. do stycznia 2023 r. Newsletter 

AIESEC Kielce na platformach: Linkedin oraz Facebook z informacjami o działaniach  

i projektach AIESEC Kielce w celu promowania działalności organizacji również na arenie 

międzynarodowej; promocja poprzez udostępnianie Newslettera okazała się bardzo skuteczna co 

pozytywnie wpłynęło na widoczność AIESEC Kielce na arenie narodowej - koło AISEC 

otrzymało szereg gratulacji za osiągnięcia z innych miast (w tym z Gdańska, Krakowa, Katowic, 

Lublina, Warszawy itd.);  

‒ udział członków koła AISEC na V Akademickich Targach Pracy UJK (październik 2022); 

‒ udział jednej osoby z koła AISEC w Ogólnopolskich Targach Organizacji Pozarządowych 

NGO-EXPO,  Targi Kielce październik 2022; 
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‒ objęcie przez przewodniczącego AIESEC Kielce stanowiska Ambasadora w firmie Kaufland 

Polska (współpracującej z AIESEC Polska); przewodniczący aktywnie współpracował  

z Politechniką Świętokrzyską oraz Akademickim Centrum Kariery PŚK (otrzymał wiele 

podziękowań od Władz PŚK) wspierając takie wydarzenia jak: Gala Platynowy Indeks PŚK, 

Gala Najlepsza Praca Dyplomowa, Targi Pracy, szkolenia, konferencje, standy itp.; 

współpracował z każdym wydziałem Politechniki Świętokrzyskiej oferując studentom 

możliwość rozwoju oraz pracy w firmie Kaufland; dodatkowo jako przedstawiciel firmy 

sponsorował wydarzenia, nagrody oraz poczęstunki dla studentów PŚK.  

Szczegółowe informacje, dotyczące działalności kół znajdują się w corocznych sprawozdaniach w Dziale 

Dydaktyki i Spraw Studenckich oraz w biurze Dziekana WZiMK. 

Trudności w reaktywowaniu działalności kół naukowych po pandemii oraz malejąca liczba ich 

aktywnych członków, skłaniają do podjęcia działań promujących funkcjonowanie obecnych kół naukowych 

wśród studentów oraz do zweryfikowania ich liczby pod kątem potrzeb i zainteresowań studentów. 

Zasadnym byłoby poznanie opinii społeczności studentów Wydziału. W związku z tym rekomenduje się 

przeprowadzenie ankiety wśród studentów w celu poznania ich opinii na temat wiedzy i oczekiwań  

w stosunku do istniejących i potencjalnych kół naukowych na WZiMK. Działania te mają przyczynić się do 

wzrostu aktywności studentów w kołach naukowych. Zasadnym jest również, aby opiekunowie grup 

poszczególnych roczników przekazywali informacje nt. kół naukowych. 

6.2. Wykorzystanie narzędzi e-learningowych w dydaktyce 

Studenci WZiMK mogą korzystać z 96 tematycznych kursów (spadek o 14 kursów w porównaniu  

z poprzednim rokiem akademickim), zamieszczonych na platformie edukacyjnej Moodle przez pracowników 

dydaktycznych katedr:  

‒ Katedra Informatyki Matematyki Stosowanej* - 6 kursów, 

‒ Katedra Inżynierii Produkcji -  41 kursów, 

‒ Katedra Matematyki i Fizyki - 32 kursy, 

‒ Katedra Ekonomii i Finansów - 12 kursów, 

‒ Katedra Zarządzania i Organizacji - 1 kurs. 

*Katedra Informatyki Matematyki Stosowanej nosi obecnie nazwę Katedra Technologii Informatycznych. 

Dodatkowo na platformie zamieszczone są ogólnodostępne materiały dydaktyczne z Algebry (w postaci 

skryptu), Materiały pomocnicze z matematyki i Materiały do przedmiotów w języku angielskim, 

Komputerowe wspomaganie prac inżynierskich. Na stronach internetowych Katedr sukcesywnie 

zamieszczane są materiały dla studentów, a część materiałów dydaktycznych jest opracowywana  

i udostępniana studentom w postaci filmów.  

W roku akademickim 2022/2023, za zgodą Dziekana, wybrane wykłady na studiach niestacjonarnych 

były prowadzone w sposób zdalny z wykorzystaniem platform komunikacyjnych eduMEET w uczelnianej 

domenie tu.kielce.pl oraz WebEx. We własnym zakresie studenci i nauczyciele akademiccy korzystali 

również z innych platform, przykładowo Teams, Meetings czy Hangouts. Umożliwiono również studentom 

zdalny dostęp do laboratoriów komputerowych (usługa VPN). E-lerningowe kursy na platformie moodle 

wykorzystywane zostały do utrwalania wiedzy i zaliczania przedmiotów. 

 

7. Ocena dostępności do informacji o ofercie, zasadach i warunkach kształcenia  

Studenci oraz kandydaci posiadają bezpośredni dostęp do aktualnych informacji związanych z procesem 

kształcenia za pośrednictwem strony internetowej www.tu.kielce.pl oraz Biuletynu Informacji Publicznej 

www.bip.tu.kielce.pl. Informacje o oferowanych na WZiMK kierunkach studiów dostępne są na stronie 

internetowej Wydziału, Uczelni oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. Na stronie Wydziału zamieszczone 

są uaktualnione krótkie filmy promocyjne przedstawiające wybrane kierunki kształcenia. W realizacji filmów 

brali udział pracownicy Wydziału, studenci oraz TVP3. Opracowano również ulotki informacyjne  

o kierunkach studiów na Wydziale. 

W odpowiedzi na potrzeby rynku pracy od 1.10.2023 r. aktywowano innowacyjny kierunek kształcenia 

pod nazwą Zarządzanie Biznesowe. Akcja promocyjna nowego kierunku objęła różnorodne działania, które 

miały na celu dotarcie do potencjalnych studentów i przedstawienie im atrakcyjności tego kierunku, a także 
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inspirowanie oraz wspieranie ich w procesie wyboru nowej ścieżki edukacyjnej. Szeroką promocję kierunku 

Zarządzanie biznesowe prowadzono od marca 2023 r. a wśród podjętych działań należy wymienić: 

1. Udział w Targach Edukacyjnych - 23.03.2023 r. w Starachowicach (Targi Edukacji i Forum 

Biznesu) oraz 26.05.2023 r. w Kielcach (Targi Edukacyjne przy hotelu Binkowski) - spotkania  

z młodzieżą polegające na przekazaniu informacji i materiałów promocyjnych na temat 

programu studiów, specjalności, w ramach których mogą się kształcić oraz opisu sylwetki 

absolwenta proponowanego kierunku. 

2. Utworzenie profilu na Facebooku, który stał się centrum działalności promocyjnej. Publikowane 

są tam ciekawostki ze świata biznesu, związane z możliwymi do wyboru zakresami kształcenia, 

tj. e-commerce i zarządzaniem ryzykiem, a także informacje o wydarzeniach z życia Uczelni, 

które mają wprowadzić potencjalnych studentów w atmosferę studiów w Politechnice 

Świętokrzyskiej. 

3. Wywiady mediach -TVP Kielce, Radio Kielce, Radio eM, Radio RFMaxxx Kielce, Radio 

Rekord oraz na kanale YouTube. Podczas wywiadów w lokalnych stacjach radiowych  

i telewizyjnych zaprezentowano szczegóły dotyczące planu studiów oraz korzyści płynące  

z wyboru kierunku Zarządzanie biznesowe w PŚk. 

4. Akcje mailingowe - skierowane do wszystkich szkół w województwie świętokrzyskim oraz do 

studentów Politechniki Świętokrzyskiej. 

5. Wizyta studyjna - zorganizowana 13.04.2023 r. dla uczniów I LO w Kielcach, w ramach której 

uczniowie uczestniczyli w warsztatach pn. Jak inwestować żeby nie stracić? oraz Czy 

kompetencje są potrzebne? 

Strona Wydziału posiada różne zakładki, w tym wydziałowy system jakości kształcenia oraz wzory 

formularzy przydatnych dla studentów i pracowników. W odpowiedniej zakładce udostępnione są procedury 

dotyczące procesu dyplomowania, sylwetki opiekunów prac dyplomowych oraz zagadnienia na egzamin 

dyplomowy. W zakładce Studia można znaleźć obowiązujące programy, katalog studiów oraz aktualne 

sylabusy dla poszczególnych przedmiotów dla studiów I i II stopnia, stacjonarnych oraz niestacjonarnych. 

Strona Wydziału zawiera również informacje na temat programów studiów, sylabusów do poszczególnych 

przedmiotów, terminów zjazdów dla studiów niestacjonarnych. Znajdują się tam również takie informacje 

jak: obowiązujące regulaminy, plany zajęć, informacje o wsparciu socjalnym, opłatach, kołach naukowych, 

organizacjach studenckich, domach studenckich. Oferta kształcenia, dostępna w zakładce Wydział zawiera 

opisy specjalności oraz sylwetki absolwentów. Źródłem informacji na temat konkretnych przedmiotów są 

ponadto: 

‒ wydziałowa platforma e-learningowa Moodle, dostępna pod adresem URL: www.wzimk-

moodle.tu.kielce.pl, na której prowadzone są kursy przedmiotowe i udostępniane materiały do 

prowadzonych zajęć, 

‒ serwery sieci USKO z serwisami internetowymi wspomagającymi prowadzenie zajęć 

dydaktycznych (np. serwis http://kis.tu.kielce.pl zawiera materiały wykładowe, scenariusze ćwiczeń 

laboratoryjnych, przykładowe tematy zaliczeniowe i egzaminacyjne). 

Informacje dla kandydatów dostępne są on-line w zakładce Rekrutacja, będącej częścią strony 

Uczelnianej. Zasady rekrutacji oraz informacje odnośnie studiów na WZiMK są również zamieszczane  

w publikowanym corocznie Informatorze Politechniki Świętokrzyskiej dla kandydatów na studia. Treści na 

stronie PŚk są systematycznie uzupełniane, uaktualniane i modyfikowane oraz przeglądane. Merytoryczna 

weryfikacja informacji jest wprowadzana na stronę internetową przez upoważnionego pracownika działu 

inżynieryjno-technicznego na polecenie Dziekana. Na jego wniosek i po jego akceptacji informacje o ofercie, 

zasadach i warunkach kształcenia na Wydziale oraz wszystkie inne zmiany są wprowadzane na podstronę 

strony internetowej.  

W wirtualnym dziekanacie (USOS), w trybie on-line, dostępne są informacje o osiąganych wynikach 

uczenia (ocenach), recenzjach prac dyplomowych oraz dokumentacja związana z pomocą materialną. 

W celu popularyzacji Wydziału wśród uczniów szkół średnich i zachęcania ich do podjęcia studiów na 

Wydziale realizowane są: 

‒ Kółko matematyczne; 

‒ Kółko dla szkół ponadpodstawowych; 
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‒ Świętokrzyski Maraton Maturalny obejmujący warsztaty matematyczne oraz próbną maturę (PŚk 

jako współorganizator); 

‒ Kampania promocyjna Uczelni - Polibus realizowana w formie warsztatów dla uczniów  

i nauczycieli szkół średnich. Uczestnicy zwiedzają wybrane laboratoria, biorą udział w warsztatach 

w pracowniach doświadczalnych i komputerowych, zapoznają się z ofertą edukacyjną i sukcesami 

studentów - IX 2023. 

Działania promocyjne WZiMK obejmują również następujące wydarzenia: 

‒ Dni Otwarte Wydziału WZiMK – IX 2023; 

‒ Udział pracowników Wydziału w Świętokrzyskim Festiwalu Nauki, organizowanym wspólnie  

z UJK – X. 2022; 

‒ Matura bez poprawki - innowacyjny projekt zainicjowany w celu wsparcia uczniów szkół średnich; 

‒ Ogólnopolski Świętokrzyski Matematyczny Maraton Maturalny; 

‒ Dzień z Inżynierią Danych - warsztaty z udziałem uczniów z województwa świętokrzyskiego, 

którzy mogli praktycznie przećwiczyć zagadnienia z zakresu Data Engineering oraz Data Science, 

kierunek uzyskał certyfikat STUDIA Z PRZYSZŁOŚCIĄ w ogólnopolskim konkursie 

organizowanym przez Fundację Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego; 

‒ Udział pracowników projekcie Politechnika Dziecięca - skierowanym do dzieci i młodzieży  

w wieku od 9 do 14 lat; 

‒ Coroczna organizacja edycji Ogólnopolskiego Konkursu Student-Wynalazca, w tym wyjazd 

studentów i pracowników PŚk do Genewy w celu promocji konkursu – IV 2023; 

‒ Udział ekspertów - pracowników PŚK w panelu poświęconym ekologicznej energii - Regionalne 

Forum Ekonomiczne Nowa Era-IX 2023; 

‒ Konsultacje dotyczące „Strategii samowystarczalności energetycznej Regionu Świętokrzyskiego  

w oparciu o odnawialne źródła energii”; 

‒ Ogólnopolska kampania informacyjna - Kielecki Salon Maturzystów Perspektywy 2023, w tym 

prowadzenie warsztatów np. z księgowości, negocjacji. 

W ramach dostępu do informacji oraz możliwości komunikacji za pomocą mediów społecznościowych 

strony Politechniki Świętokrzyskiej, w tym WZiMK funkcjonują na: 

‒ Facebooku https://www.facebook.com/psk.kielce/,  

‒ Instagramie https://www.instagram.com/politechnika_swietokrzyska/,  

‒ Twitterzehttps://twitter.com/PolitechnikaSw/,  

‒ Youtubehttps://www.youtube.com/politechnikaswietokrzyska/ informujące o wszystkich 

wydarzeniach z życia Uczelni. 

 

8. Wyniki sprawdzenia stopnia realizacji zaleceń i rekomendacji, ujętych w raportach w latach 

poprzednich 

W Sprawozdaniu za rok akademicki 2021/2022 sformułowano sześć rekomendacji adresowanych do 

Dziekana WZiMK, Prorektora ds. Studenckich i Dydaktyki, Kierowników katedr, nauczycieli akademickich, 

samorządu studenckiego, Centrum Informatycznego, osób planujących zajęcia, opiekunów kół naukowych 

oraz kierownika Działu Administracyjno-Gospodarczego. 

 

Pierwsza dotyczyła usprawnienia procesu wypełniania przez nauczycieli akademickich Formularzy oceny 

efektów uczenia się. Zarekomendowano wprowadzenie elektronicznego wypełniania formularza w systemie 

USOS lub przez stronę internetową Uczelni. Wobec braku możliwości wypełniania w/w formularza  

w systemie USOS (informacja od uczelnianego administratora systemu) podjęto prace zmierzające do 

uruchomienia możliwości elektronicznego wypełniania formularzy przy wykorzystaniu serwisu moodle.  

 

Rekomendacja druga postulowała dalszą potrzebę kontrolowania planowego przeprowadzania hospitacji 

zajęć zgodnie z przyjętym przez Kierowników Katedr harmonogramem. Wszyscy Kierownicy Katedr 
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przedstawili plany hospitacji. Hospitacje zaplanowane na rok akademicki 2022/23 zostały przeprowadzone, 

protokoły złożone. 

 

Trzecia rekomendacja odnosiła się do zachęcenia i zmotywowania studentów do wypełniania ankiet  

w systemie USOS, tak aby ich głos był bardziej znaczący w procesie oceny jakości kształcenia na Wydziale 

(np. poprzez wysłanie do studentów po zakończonym semestrze wiadomości z USOS przypominającej  

o wypełnieniu ankiet). Studenci argumentują, że wobec znacznej liczby zajęć – a tym samym prowadzących 

– w kolejnych semestrach (kilkanaście przedmiotów, dwie, trzy formy zajęć z każdego przedmiotu), nie są  

w stanie wypełnić wszystkich dostępnych ankiet. Akcje promujące tę formę oceny jakości kształcenia są 

przeprowadzane, ale rezultaty w dalszym ciągu nie zadowalają. 

 

Rekomendacje czwarta dotyczyła dalszych działań usprawniających plany zajęć dla studentów,  

w szczególności zasugerowano zwiększenie dbałości o godzenie interesów prowadzących zajęcia oraz 

studentów poszczególnych grup zarówno na studiach stacjonarnych jak i niestacjonarnych oraz 

informatyzację procesu układania planu na studiach niestacjonarnych (zapewnienie programu 

komputerowego do planowania zajęć). Plan zajęć studiów stacjonarnych tworzony jest w systemie USOS – 

po etapie wdrażania prace nad nim przebiegają sprawnie. Sugestie studentów są – oczywiście w miarę 

możliwości – uwzględniane na bieżąco. Próby układania planu studiów niestacjonarnych są podejmowane, 

ale dotychczas się nie powiodły. Podstawową przyczyną są kłopoty ze spełnieniem zmieniających się ustaleń 

z prowadzącymi.   

 

Kolejna rekomendacja dotyczyła dalszego mobilizowania opiekunów kół naukowych do terminowego 

składania sprawozdań z działalności kół oraz prowadzenia i bieżącego uaktualniania stron internetowych. 

Dzięki podjętym działaniom mobilizacyjnym wszystkie sprawozdania z działalności kół naukowych 

wpłynęły w terminie. Koła naukowe posiadające strony internetowe dokonują ich bieżącej aktualizacji,  

z tym, że w dalszym ciągu część z nich wciąż nie ma swoich stron. 

 

Szósta rekomendacja postulowała, aby zwiększyć działania na rzecz warunków prowadzenia zajęć 

dydaktycznych w odniesieniu do bieżącego wykonywania niezbędnych napraw w budynku C (oświetlenia 

korytarzy, łańcuszków do obsługi żaluzji okiennych w salach - wertikali oraz uzupełnienia wieszaków na 

drzwiach w toaletach). W roku akademickim 2022/23 były przeprowadzane wszystkie niezbędne naprawy  

w budynku C, zgłoszone przez pracowników w odniesieniu do konkretnie umiejscowionych usterek. M.in. 

dotyczyły one oświetlenia korytarzy, uzupełnień wieszaków na drzwiach w toaletach, itd. Dodatkowo 

dokonano renowacji dotychczasowych foteli pracowników WZiMK w postaci nowego obszycia lub zakupu 

pokrowców. 

 

9. Realizacja zaleceń Polskiej Komisji Akredytacyjnej (PKA), jeżeli w minionym roku akademickim 

odbyła się wizytacja danego kierunku przez PKA 

W dniach 1-2 czerwca 2023 r. miała miejsce wizytacja PKA na kierunku Zarządzanie i Inżynieria 

Produkcji. Władze Wydziału nie otrzymały jeszcze Raportu zespołu oceniającego Polskiej Komisji 

Akredytacyjnej (stan na dzień 21.11.2023). 

 

10. Analiza skuteczności Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia na Wydziale 

Analiza działalności prowadzonej przez Wydział w zakresie jakości kształcenia w roku akademickim 

2022/2023 prowadzona była zgodnie z przyjętą w dniu 8 lipca 2020 r. uchwałą Senatu Politechniki 

Świętokrzyskiej Nr 388/20 Polityka jakości kształcenia w ramach wewnętrznego systemu zapewnienia 

jakości kształcenia. Wyniki analizy pozwalają stwierdzić, że system jakości kształcenia na WZiMK 

funkcjonował prawidłowo a jakość kształcenia spełniała kryteria określone w ww. dokumencie.  

Wydziałowa Komisja ds. Jakości Kształcenia monitorowała obszary: realizacji standardów akademickich, 

procesu nauczania, jakości i warunków prowadzenia zajęć dydaktycznych, warunki studiowania niezwiązane 

bezpośrednio z prowadzeniem zajęć oraz dostępność do informacji o ofercie, zasadach i warunkach 

kształcenia.  
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Wydział konsekwentnie dąży do doskonalenia jakości kształcenia przez edukację studentów na wysokim 

poziomie, stały rozwój kadry badawczo-dydaktycznej oraz dydaktycznej. Wszelkie niezbędne zmiany, 

modyfikacje w zakresie jakości kształcenia są prowadzone na bieżąco. Przeprowadzona analiza procesu 

jakości kształcenia w roku akademickim 2022/2023 dostarczyła sugestii w zakresie oczekiwanych ze strony 

studentów i nauczycieli akademickich modyfikacji systemu jakości kształcenia, które będą sukcesywnie 

uwzględniane.  

W roku akademickim 2023/2024 zostaną podjęte odpowiednie kroki w celu dalszego podnoszenia jakości 

kształcenia na Wydziale. 

 

11. Wnioski i rekomendacje działań na następny rok akademicki 

W związku z przeprowadzoną ewaluacją systemu jakości kształcenia Wydziałowa Komisja ds. Jakości 

Kształcenia na WZiMK, rekomenduje i zaleca podjęcie następujących działań: 

 

1. Rekomenduje się podjęcie starań na poziomie Wydziału i/lub Uczelni w zakresie systemowej pomocy 

dla studentów pochodzących z Ukrainy, zwłaszcza dla studiujących na pierwszym roku (np. na 

podstawie ankietowego badania potrzeb). Przemawia za tym znaczny udział studentów z tej grupy oraz 

ich słaba znajomość języka polskiego, w tym języka specjalistycznego dla danego kierunku. Pomoc, 

szczególnie w zakresie nauki języka polskiego, może zapewnić lepsze osiągnięcie efektów uczenia się 

przez tych studentów. Osoby odpowiedzialne: Dziekan i Prorektor ds. Studenckich i Dydaktyki. 

 

2. W trosce o wysoką jakość prac dyplomowych rekomenduje się, by władze dziekańskie przyjęły 

określony pułap wskaźnika podobieństwa generowanego w raporcie JSA, przy którym promotor 

zobowiązany będzie do uzasadnienia przyjęcia pracy do obrony. Osoba odpowiedzialna: Dziekan. 

 

3. Rekomenduje się uwrażliwienie prowadzących zajęcia na ścisłe trzymanie się treści sylabusa do 

przedmiotu, szczególnie w odniesieniu do poruszanej tematyki i warunków zaliczeń, a w razie 

potrzebnych zmian, wnioskowanie do właściwej Rady Programowej. Osoby odpowiedzialne: Dziekan, 

nauczyciele akademiccy. 

 

4. Rekomenduje się zmotywowanie opiekunów grup studenckich do większego zaangażowania  

w sprawowaną opiekę przez systematyczne organizowanie spotkań ze studentami, potwierdzone 

protokołem złożonym do WKdsJK. Osoby odpowiedzialne: Dziekan, opiekunowie grup studenckich. 

 

5. W odniesieniu do monitorowania warunków prowadzenia zajęć dydaktycznych, rekomenduje się, aby 

władze dziekańskie w porozumieniu z administracją budynku zapewniły rozwiązania techniczne dla 

zabezpieczenia przechowywania kabli i pilotów do rzutników multimedialnych w salach 

dydaktycznych w nie wyposażonych. Osoby odpowiedzialne: Dziekan, Kierownik Działu 

Administracyjno-Gospodarczego. 

 

6. W aspekcie monitorowania warunków prowadzenia zajęć dydaktycznych, rekomenduje się 

zlikwidowanie pogłosu (wygłuszenie) w salach dydaktycznych 1.06, 1.07 i 1.11, utrudniającego 

prowadzenie zajęć dydaktycznych oraz naprawę wertikali w salach. Osoby odpowiedzialne: Dziekan, 

Kierownik Działu Administracyjno-Gospodarczego. 

 

7. W świetle monitorowania liczby osób w grupach dziekańskich oraz osiągnięcia planowanych efektów 

uczenia, rekomenduje się, by władze dziekańskie przyjęły systemowe rozwiązanie godzące liczbę osób 

powtarzających przedmiot z liczbą osób w grupie, w której mają powtarzać przedmiot bez szkody dla 

osiągnięcia efektów uczenia się przez wszystkich uczestników zajęć. Osoba odpowiedzialna: Dziekan. 

 

8. W odniesieniu do aktywności studentów w kołach naukowych, rekomenduje się przeprowadzenie 

ankiety wśród studentów w celu poznania ich opinii na temat wiedzy i oczekiwań w stosunku do 

istniejących i potencjalnych kół naukowych na WZiMK. Osoby odpowiedzialne: samorząd studencki. 
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9. Wobec braku możliwości wypełniania w systemie USOS Formularza oceny osiągnięcia efektów 

uczenia się, rekomenduje się rozważenie zrezygnowania z wypełniania i drukowania powyższego 

Formularza przez prowadzących zajęcia w przypadku zrealizowania efektów uczenia się. Wypełnienie 

Formularza mogłoby być koniecznością w przypadku, gdy prowadzący zajęcia nie zrealizuje efektów 

uczenia się. Osoby odpowiedzialne: Prorektor ds. Studenckich i Dydaktyki. 

Uzasadnienie dla rekomendacji: Potwierdzeniem stopnia osiągnięcia efektów uczenia są protokoły  

z ocenami studentów. Wydrukowane Formularze nie wnoszą zaś dodatkowych informacji o procesie 

dydaktycznym, a jedynie zwiększają koszty funkcjonowania Uczelni. Ponadto, nadmienić należy, iż 

wypełnianie wprowadzonego od roku akademickiego 2022/2023 nowego Formularza ujawniło też 

problemy z terminami zaliczeń, które należy uwzględniać w podawaniu odsetka studentów, którzy nie 

osiągnęli założonych efektów uczenia się oraz którzy osiągnęli je w stopniu minimalnym. Szczególnie 

problematyczne jest uwzględnianie powtarzania przedmiotu w kolejnym roku akademickim oraz osób 

nie uczęszczających na zajęcia.  

 

 

 

 

……………………. 
(miejscowość, dnia) 

 

              ………………………                                                            ……………………….. 
(podpis pełnomocnika dziekana ds. jakości kształcenia)                                                                                    (pieczątka i podpis dziekana) 

 

 


